Data do atendimento:

Nome completo:

Endereço:

Email: Telefone:

 DADOS DO REQUERENTE

             /               /

Nº de Protocolo do atendimento:

TIPO DE SERVIÇO RECLAMADO

TIPO DE CERTIDÃO

Local do atendimento:

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral do Foro Extrajudicial
Email: coprocessos_cogex@tjma.jus.br | Whatsapp: (98) 98451-6032

REQUERIMENTO DE RECLAMAÇÃOREQUERIMENTO DE RECLAMAÇÃO

(Anexar cópia de RG e comprovante de endereço)

DADOS DO ATENDIMENTO

(   ) Via Defensoria Pública

(    ) Plataforma Online de Registro Civil

(    )  Presencial – Balcão da Serventia

Serventia Extrajudicial
do:

Pedido realizado por:

(   ) Próprio reclamante;

(   ) Terceiro (indicar nome e relação):

Comprovante de pagamento: (      ) Anexado (     ) Não anexado

Registro Civil de Pessoas Naturais

 Registro de Imóveis

Registro Civil das Pessoas Jurídicas

Tabelionato de Notas

Tabelionato de Protesto

(   ) Certidão de Nascimento

(    ) Certidão de Casamento

(    )  Certidão de Óbito

(   ) Certidão de Inteiro Teor de Matrícula de Imóvel

(   ) Outro:

Corregedoria Geral do Foro Extrajudicial
Rua Cumã nº 300, 1º Andar – Edifício Via Manhattan III

Jardim Renascença II – São Luís/MA – CEP: 65.075-692 – Fone: (98) 2055-4704

Registro Títulos e Documentos

WhatsApp:

(   ) Certidão de Situação Jurídica do Imóvel

CLASSE PROCESSUAL

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral do Foro Extrajudicial
Email: coprocessos_cogex@tjma.jus.br | Whatsapp: (98) 98451-6032

RELATE AQUI OS MOTIVOS DA SUA RECLAMAÇÃORELATE AQUI OS MOTIVOS DA SUA RECLAMAÇÃO

(   ) Pedido de Providências

(    ) Reclamação

(    ) Morosidade Processual

Corregedoria Geral do Foro Extrajudicial
Rua Cumã nº 300, 1º Andar – Edifício Via Manhattan III

Jardim Renascença II – São Luís/MA – CEP: 65.075-692 – Fone: (98) 2055-4704

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral do Foro Extrajudicial
Email: coprocessos_cogex@tjma.jus.br | Whatsapp: (98) 98451-6032

Corregedoria Geral do Foro Extrajudicial
Rua Cumã nº 300, 1º Andar – Edifício Via Manhattan III

Jardim Renascença II – São Luís/MA – CEP: 65.075-692 – Fone: (98) 2055-4704

Declaro, para os devidos fins, que as informações acima prestadas são verdadeiras,
assumindo total responsabilidade por seu conteúdo. Assino o presente para que
produza os efeitos legais cabíveis.

São Luís/MA,                       de                                                    de                               .

REQUERENTE

OBS.: Encaminhar este documento e anexos para o e-mail:
coprocessos_cogex@tjma.jus.br

(ass inatura)